
Kroučová
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.206770N, 13.783945E

Nadmořská výška: 482 m n. m. První pís. zmínka: 1361 (663 let) Katastrální výměra: 346 ha

Počet obyvatel: 278 PSČ: 270 54

Adresa URL: : www.obecni-urad.net/source/index.p

Historie obce Kroučová
Kdy byla ves založena se přesně neví. O Kroučové je známo, že před rokem 1361 patřila ke zboží
hradu Vinařice, což se uvádí i jako datum založení. Avšak farní kostel v obci se připomíná již v roce
1352 v knihách konfirmačních.
V dějinách obce je velmi známá událost z roku 1434, kdy se 9. června utkal v líté bitvě v lese zvaném
Leneska, na táhlém hřebeni Džbánu u vsi Řevničova, pan Jakoubek z Vřesovic podporovaný svými
spojenci, s panem Alešem Holickým ze Šternberka, jenž byl podporován mnoha pány kraje Plzeňského a
posádkou hradu Karlova Týna, Karlštejna, kteří měli asi 250 jízdních a 3 500 pěších lidí. V tomto boji
padlo asi 150 lidí. Padlí vojáci byli pochováni u kroučovského kostela do dvou šachet. Na jejich zbytky a
kosterní pozůstatky se přišlo při přestavbě kostela v Kroučové v roce 1903 až 1905.
Důležitým dějinným milníkem byl rok 1765, kdy byla založena škola. Zajímavostí je, že patřila k
nejstarším na Slánsku. K jejímu uzavření došlo pro nedostatek dětí v roce 1975.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8353/kroucova/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 14:12:57


